3
2

                                                             Зарегистрировано: 16.05.2023

                                                               Регистрационный № 301/23/37
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                                                                             № 37
	      Об отмене ограничительных

      мероприятий (карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93      № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Губернатора Астраханской области от 12.09.2011 № 336 «Об установлении и отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Астраханской области», в связи с выполнением плана мероприятий по ликвидации очага лейкоза крупного рогатого скота, утвержденного постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 21.04.2023 № 31 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)», представлением и.о. начальника ГБУ АО «Астраханская городская ветеринарная станция» от 15.05.2023 № 04-596, служба ветеринарии Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать благополучной по лейкозу крупного рогатого скота территорию личного подсобного хозяйства Есетова Хибаша Мухамбетовича, д. 38, ул. Гагарина, с. Карагали муниципального образования «Сельское поселение село Карагали Приволжского муниципального района Астраханской области» (географические координаты 46.269381 с.ш., 47.975210 в.д.).
2. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу крупного рогатого скота на территории, расположенной в радиусе 1 км от эпизоотического очага – личного подсобного хозяйства Есетова Хибаша Мухамбетовича, д. 38, ул. Гагарина, с. Карагали муниципального образования «Сельское поселение село Карагали Приволжского муниципального района Астраханской области» (географические координаты 46.269381 с.ш., 47.975210 в.д.).
3. Признать утратившим силу постановление службы ветеринарии Астраханской области от 21.04.2023 № 31 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)».

4. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:

- направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня подписания в Думу Астраханской области;
- направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области в сети «Интернет» http://vet.astrobl.ru;
- обеспечить направление копии постановления для его официального опубликования и поставщикам справочно-правовых систем «Консультант Плюс» ООО «Рента-Сервис», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя службы                                                             В.М. Устаев